Муниципальное образование

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

Республики Саха

(Якутия)
	[image: image1.jpg]

	Саха Өрөспүүбүлүкэтин «ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОН»

муниципальнай

тэриллиитэ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к

	от «23» __апреля__ 2024 года                               № ___01-03-245/4___

	О внесении изменений в постановление и.о. главы муниципального образования «Ленский район» от 14 марта 2022 года №01-03-132/2

В связи с кадровыми изменениями в составе руководителей учреждений, предприятий и организаций, п о с т а н о в л я ю:
1. Приложение №1 к постановлению и.о. главы от 14.03.2022 №01-03-132/2 «О создании эвакуационной комиссии муниципального образования «Ленский район» изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

	Глава
	А.В. Черепанов

Приложение к

постановлению главы

от «     »                   2024 г.

№ ____________________
СОСТАВ

эвакуационной комиссии
муниципального образования «Ленский район»

 Республики Саха (Якутия)
	Черепанов Александр Вячеславович

	Глава МО «Ленский район», председатель комиссии.

	Беляев Иван Андреевич

	Начальник управления производственного развития МО «Ленский район», заместитель председателя комиссии.

	Бушуев Вячеслав Сергеевич
Мазуркевич Александр Витальевич
	Начальник 2 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по РС(Я), заместитель председателя комиссии;
Главный специалист управления производственного развития МО «Ленский район», ответственный секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Петров Прокопий Леонидович
Саморцев Евгений Гермогенович

Андреева Надежда Юрьевна

Пляскина Анастасия Станиславовна
Симонова Ольга Николаевна
Гыска Николай Николаевич
	заместитель главы по социальным вопросам (по согласованию);
заместитель главы-руководитель аппарата и работе с ОМСУ (по согласованию)

руководитель ГКУ «Ленское управление социальной защиты населения и труда при Министерстве труда и социального развития РС(Я)» (по согласованию);

председатель МКУ «Комитет имущественных отношений» МО «Ленский район» (по согласованию);

Начальник правового отдела МО «Ленский район» (по согласованию);
Начальник ОНД по Ленскому району УНД ГУ МЧС РФ по РС(Я) (по согласованию);

	Пестерева Ольга Анатольевна
	Начальник ФКУ Министерства финансов РС (Я) по Ленскому району (по согласованию);

	Черепанов Иван Анатольевич

	директор МБУ «Управление по эксплуатации и содержанию административных зданий «Гранит» МО «Ленский район» РС(Я) (по согласованию);

	Корнилова Изумира Николаевна

	начальник МКУ «Районное управление образования» (по согласованию);

	Ульянова Екатерина Владиславовна

	МКУ «РУО» отдел ППМСС (по согласованию);

	Беляев Андрей Юрьевич

	Начальник ТО «Роспотребнадзор» РС(Я) (по согласованию);

	Сердюк Андрей Владиславович

	начальник ЛТЦ Ленский район МЦТЭТ г.Якутск филиала Сахателеком ПАО «Ростелеком» (по согласованию);

	Малышев Андрей Владимирович

	Генеральный директор ООО «ЛПТЭС» (по согласованию);

	Попов Алексей Витальевич

	Директор филиала Ленской нефтебазы АО «Саханефтегазсбыт» (по согласованию);

	Луканин Алексей Владимирович

	Начальник ЛО УМТС АК «АЛРОСА» (по согласованию);

	Захаров Иван Константинович

	Начальник МКУ «Ленское управление сельского хозяйства» МО «Ленский район» (по согласованию);

	Матузко Денис Владимирович

	Руководитель западного отделения ГИМС МЧС РФ по РС(Я) (по согласованию);

	Саморцев Александр Васильевич

	руководитель Ленского поисково-спасательного отряда ГБУ РС(Я) «Служба спасения РС(Я)» (по согласованию);

	Куц Светлана Валерьевна

	Главный врач ГБУ РС(Я) «Ленская ЦРБ» (по согласованию);

	Никонов Трофим Иванович

	Председатель Ленского комитета охраны природы (по согласованию);

	Емельянов Иван Маевич

	Начальник ОВМД РФ по Ленскому району РС(Я) (по согласованию);

	Ахмедханов Рамазан Абдулселимович
	врио начальника ОВО по Ленскому району - филиала ФГКУ «Управления вневедомственной охраны войск национальной гвардии РФ по РС(Я) (по согласованию);

	Никонов Леонид Васильевич
Югансон Алексей Викторович
	Директор МКУ «ЕДДС» МО «Ленский район», заместитель председателя комиссии (по согласованию).

заместитель директора ЗЭС по ЛЭР АК «Якутскэнерго» (по согласованию);

	Ерёмин Алексей Сергеевич
	Генеральный директор ООО «АДТ», координатор предприятий компании в Ленском районе (по согласованию);

	Труш Александр Владимирович
	директор филиала «Ленское РНУ» ООО «Востокнефтепровод» АК «Транснефть» (по согласованию);

	Черкашин Павел Викторович
	Директор филиала «аэропорт Ленск» ФКП «Аэропорты Севера» (по согласованию);

	Эндерс Андрей Иванович

Зорин Родион Капитонович

Багров Олег Витальевич

Ощепков Сергей Николаевич

Гринерт Олег Юрьевич
Шмелев Николай Владимирович
Черных Алексей Анатольевич
Макушев Анатолий Эдуардович

Бадер Эва Владимировна
Кирсанов Александр Александрович

Молоткова Галина Ивановна

Тартыев Алексей Эдуардович

Иванова Любовь Михайловна

Новгородов Ростислав Иннокентьевич

Алексеев Владислав Демьянович

Сергеев Сергей Иванович

Попов Александр Григорьевич
Яганова Ольга Александровна
	Начальник ДРП – 1 МУАД АК «АЛРОСА» (по согласованию);
Директор ГКУ «Ленское лесничество» (по согласованию);
Начальник Ленского отделения ГБУ «Авиалесохрана» РС(Я) (по согласованию);
Директор филиала ГАУ «Якутлесресурс» (по согласованию);

Директор Ленского ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Томск» (по согласованию);
генеральный директор ООО «ГДК Ленск-газ» (по согласованию);

Инженер по ГО ЧС ООО «Газпром добыча Ноябрьск»;
Глава МО «Город Ленск» (по согласованию)

Глава МО «Поселок Витим» (по согласованию);

Глава МО «Поселок Пеледуй» (по согласованию);

Глава МО «Нюйский наслег» (по согласованию»;

Глава МО «Орто-Нахаринский наслег» (по согласованию);

Глава МО «Мрубайский наслег» (по согласованию);

Глава МО «Беченчинский наслег» (по согласованию);

Глава МО «Наторинский наслег» (по согласованию);

Глава «Салдыкельский наслег» (по согласованию);

Глава МО «Толонский наслег» (по согласованию);

И.о. главы МО «Ярославский наслег» (по согласованию).

Начальник УПР

        И.А. Беляев